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Vedtatt på årsmøtet i AiB - oversendt Fylkestingsgruppen  
 

R17 Museumsløft 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen Stortingsgruppen og 

årsmøte i Vestland Arbeiderparti 

Ivaretar: 116, 155, 156 

Begrunnelse: 

Bergen og Vestland er en særlig rik museumsregion. Museene har i mange år hatt stramme 
rammer, både til drift, magasiner, utstillinger og de mange verneverdige bygninger som er 
en del av den kulturarven museene forvalter. I den siste statlige museumsmeldingen «Musea 
i samfunnet», fra 2021, stilles det store krav til museene, også om forsking, uten at midler 
følger med. Bergen er Norges nest største by, og Vestland er et av de største fylkene i Norge. 
Samtidig er kulturkronene svært skjevfordelt mellom øst og vest. Derfor ønsker AiB et særlig 
løft av museene og kulturinstitusjonene i vest. 

Kulturminneplaner er utviklet i mange av landets kommuner, behovet er stort for å 
prioritere ikke bare de nasjonalt betydningsfulle kulturminnene, men også regionale og 
lokale kulturminner. Vestland har med sin lange kyst et særlig ansvar for å ta vare på 
kystkulturen med sjøhus, kulturlandskap og flytende kulturminner. Vestlandet har landets 
største flåte av veteranskip og staten bør følge opp fylkeskommunal og kommunal satsing. 
AiB ønsker derfor en egen Kystantikvar som en del av Riksantikvaren, men med sitt sete i 
Bergen. 

Det såkalte Arkitekturopprøret har fra 2014 spredt seg fra Sverige til Norge, Danmark, 
Finland, Estland, Polen, Tyskland, Frankrike, Storbritannia og USA, et opprør mot manglende 
estetikk i det nye som bygges og ønske om tradisjonsorientert arkitektur. Dette viser et stort 
behov for en sterk satsing på kvalitet, både med en bevisst steds- og byforming som tar 
hensyn til en menneskelig målestokk og tilpasses omgivelsene og en kopling mellom 
arkitektur, klima og kunst som fremmer et miljøriktig byggeri og gir energi i utformingen av 
vakre og nyskapende bygningsmiljø. 

Arbeiderpartiet i Bergen vil: 

• Ha et nytt nasjonalt museumsløft, både til investeringer og drift. Museene skal 
istandsettes til å ta vare på gjenstander og framskaffe og formidle kunnskap om vår historie. 
Skjevdelingen i kulturkroner mellom Oslo og Vestland må opphøre. 

• Kulturlandskapet i innlandet og langs kysten, med sjøhus og kystlandskap skal 
ivaretas og fartøyvernet skal styrkes økonomisk. 

• Jobbe for en ny Kystantikvar med sete i Bergen. 

• Utforme en ny nasjonal politikk for arkitektur og landskap, som tar vare på miljø og 
klima, som både ivaretar gammel byggeskikk og fremmer artistisk og nyskapende formspråk. 
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R18 Kjønnspoeng 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen, Stortingsgruppen og 

årsmøte i Vestland Arbeiderparti 

Ivaretar: 125 

Begrunnelse 

Det er for dårlig tilgang til helsesykepleiere på̊ skolen. Dette resulterer til dårligere tilgang til 

hjelp for ungdom når det kommer til områder som psykisk helse, kropp og annet. 

Det er ofte tabubelagt for gutter å snakke om psykisk helse. Derfor kan det å ha tilgang til en 

mannlig sykepleier gjøre det lettere for enkelte. Om man har både tilgang til en mannlig og 

kvinnelig sykepleier vil det dekke behovet for flere ungdommer. Det vil også̊ gjøre det lettere 

å ha en sykepleier til stede flere dager i uken. 

Arbeiderpartiet i Bergen vil: 

Jobbe for å oppmuntre og få flere menn inn i sykepleieryrket, og ønsker derfor kjønnspoeng 

for gutter ved sykepleierutdannelsen så lenge gutter er i betydelig mindretall på studiet 

R19 Psykisk helse 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen, fylkestingsgruppen, 

Stortingsgruppen og årsmøte i Vestland Arbeiderparti 

Ivaretar: 126 

Det er fellesskapets ansvar å tilrettelegge for god helse, uansett om det er fysisk eller 
mentalt velvære. Andelen unge med psykiske vansker og lidelser er økende. Ungdata 
undersøkelsene viser at vi føler på mer press og stress enn før. I tredje år på videregående 
sliter en tredjedel av jenter med tunge depressive plager. Over en tiendels av gutter 
rapporterer det samme. Lang ventetid og stigma fører til at mange unge ikke får den hjelpen 
de trenger, når de trenger den.  
 

Arbeiderpartiet i Bergen vil at: 
• Arbeide for at BUP får økt kompetanse rundt spiseforstyrrelser og andre sykdommer 

som har økt under pandemien, kortere ventetid og et tryggere miljø for ungdommer. 
•  Skape flere og større lavterskeltilbud for ungdom som sliter psykisk. 
•  Innføre kjønnspoeng for menn på helsesykepleierstudiet 
• Styrke ordningen ved kjønnspoeng for menn på profesjonsstudiet i psykolog 
• Sette en ramme på maksimum 3 uker ventetid før psykisk helsehjelp 
• Opprette en ordning for akutt psykisk helsehjelp 
•  Få inn mer kunnskap om psykisk helse læreplanen fra og med barnehagen 
•  Styrke studentsamskipnadens midler for prosjekter for psykisk helse 

 

R21 Satsning på fysiske lære- og lesebøker i skolen 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen, fylkestingsgruppen, 

stortingsgruppen og årsmøte i Vestland Arbeiderparti 

Ivaretar: 151, 180 

 
Forslag 
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AP i Bergen ønsker en ny satsing på felles fysiske lære- og lesebøker i norsk skole, i begge målformer 

og samisk. Nye læreverk for norsk skole bør godkjennes av departementet og fagfellevurderes av 

uavhengige fagautoriteter.  

Regjeringen bør samtidig sette i gang en utredning med formål om å finne ut hvor stor del av skolen 

som bør være analog vs. digitalisert, hvordan elevene kan tilegne seg grunnleggende IKT-ferdigheter 

på en best mulig måte og hvilke grep som kan tas i skolen for å nå disse målene.  

 

Begrunnelse 

Forskning har demonstrert at fysiske læremidler fremmer læring og er mer effektive enn digitale 

flater. Dette alene tilsier at skolene må prioritere at fysiske læreverk er tilgjengelig. Fysiske læreverk 

som deles ut på skolen er også sosialt utjevnende, og sikrer at alle barn har læremidlene umiddelbart 

tilgjengelig. Endelig gjør fysiske læremidler det lettere å integrere lengre tekster i undervisningen. En 

ny samlet godkjenningsmyndighet og uavhengig fagfellevurdering bidrar til å sikre målet om et 

kunnskapsfelleskap i skolen, og et minstemål av faglig kvalitet i læreverkene. 

Digitale ferdigheter er grunnleggende i vårt samfunn. Samtidig tilsier forskning at en overdrevet bruk 

av digitalt utstyr kan redusere evnen til å lese lange tekster og konsentrere seg over tid. Fra en tidlig 

entusiasme for mest mulig digitalisering i skolen, er det nå kommet motstemmer som tar til orde for 

en bedre balanse mellom digital og analog læring, inkludert håndskrift og lesing av tekster på papir. 

Samtidig er det ikke klart at dagens elever nødvendigvis lærer seg å bruke IKT-utstyr på en grundig og 

systematisk måte. 

 
 
Forslag 5  
Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen og Årsmøte i 

Vestland Arbeiderparti  

Forslag 

Vestland fylkeskommune skal ha som mål å være ledende i Norge på yrkesopplæring for 

voksne innvandrere. Og det skal derfor etableres modulstrukturerte opplæringsløp for flere 

relevante yrkesfag. Videre skal Vestland samarbeide enda tettere med kommunene for å 

utvikle opplæringsløp som på en treffsikker måte kombinerer videregående fagopplæring 

med grunnskole- og norskopplæring. 

Begrunnelse 

Fullføringsreformen legger opp til at såkalt modulstrukturert opplæring skal være den nye 

normalen for videregående opplæring for voksne innvandrere. Det er viktig at arbeidet med 

å utvikle slike opplæringsløp kommer raskt i gang. I dag er det slik at mange voksne 

innvandrere for det første har et smalt tilbud må svært få yrkesfag og velge mellom, og for 

det andre sliter mange med å måtte gå svært lange løp med både norsk- og 

grunnskoleopplæring før de kommer i kontakt med yrkesfaget de er motiverte for å ta. 

Forslag 28:  

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen  
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Deler av Årstad har rimelig god kollektivdekning. Det er imidlertid ikke tilfelle på alle deler 
av Kronstad. Det er kjent at det har vært gjort forsøk med mindre og førerløse busser i Vestland fylke. 
For deler av Kronstad høyden vil det være nyttig med en servicelinje mellom bybanestopp, 
nåværende og mulig kommende kultur og helsetilbud, samt mulig båtstopp på Vikakaien. Dette 
gjelder også mulig båndlegging av areal til vendepunkt langs ruten. 

 

Arbeiderpartiet i Bergen vil at:   
• Utrede muligheten for førerløs minibuss som lokaltransport for Årstad. 

 

Forslag 34 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes stortingsgruppen, fylkestingsgruppen og 

årsmøtet i Vestland Arbeiderparti  

Forslag: 

- At idrettsbevegelsen får mer penger til å skape et rikt aktivitetstilbud i hele Norge.  

- At regjeringen viser ambisjoner om å fjerne ventetiden på tildeling og utbetaling av 
spillemidler til idrettsanlegg.  

- At momskompensasjon til bygging og drift av idrettsanlegg forenkles, at ventetiden fjernes 
og at ordningen gjøres automatisk. 

Begrunnelse: 

I Norge bidrar idrettsbevegelsen med tilbud som gir mennesker mulighet til å være i fysisk 
aktivitet. Her skapes gode opplevelser og fellesskap. Breddeidretten kan også være en 
utjevnende faktor. Utvikling av gode idrettsanlegg er avgjørende for å legge til rette for 
aktivitetstilbudet. Etter åtte år med Høyreregjeringen har rammebetingelsene til 
idrettsbevegelsen blitt dårligere, og ventetiden på spillemidler og momskompensasjon har 
økt. Bare på Vestlandet er det utestående over 1 milliard til idrettsanlegg bygget av idretten, 
kommunene og støttespillere. Ventetiden er på 3,5 år. I denne ventetiden må idrettslagene 
og kommunene betale dyre renter (og avdrag) på investeringer de har gjort. Lang ventetid 
på tildeling og utbetaling av spillemidler gjør at nye investeringer i flere idrettsanlegg 
stagnerer. Når ventetiden er fjernet må det sikres nok spillemidler i tildelingene til å møte 
det årlige behovet. Det er bra at regjeringen har signalisert full momskompensasjon til 
frivilligheten, samtidig må vi be om at momskompensasjon til bygging og drift av 
idrettsanlegg forenkles, at ventetiden fjernes og at ordningen gjøres automatisk. Idretten må 
få bedre rammebetingelser, ting må forenkles og frivillige krefter må få bruke mindre tid på 
byråkrati og mer tid på å skape aktiviteter. 

Forsalg 49:  

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen 

Bybudsjettet sikrer at det fortsatt er satt av midler til parkdrift og grønne tiltak i hele byen slik 
byrådsplattformen legger opp til. Åsane Ap har tidligere pekt på behovet for å ruste opp 
fellesområder der folk ferdes i bydelene med blomster osv. Sentrale Åsane trenger omsorg i form av 
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grønne bed, busker og trær. Åsane Hagelag har tatt dette et skritt videre, og viste på 
fremtidsverkstedet for Åsane i november en rekke eksempler på mulighetene som ligger i å gjøre 
bydelens rundkjøringer grønnere. 

 
Arbeiderpartiet i Bergen vil at: 

• Arbeiderpartiet i Bergen vil at kommunen skal se på løsninger for å gjøre rundkjøringer i 
bydelene grønnere, både for å gjøre omgivelsene folk ferdes i finere og for å legge til rette 
for innsekter. 

 

Forsalg 55:  

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen,  

Steinestø kai er et tidligere ferjested nord i Åsane bydel. Her møtes flere fjordarmer, og ferjen til 
Knarvik var Norges mest trafikkerte ferjesamband innen åpningen av Nordhordlandsbrua i 1994. 

 
Kaien er godt kjent i hele kommunen, for her fantes også butikk og kafé, og stedet fungerte også som 
et turmål seg selv for byfolket. Området har historisk betydning, og var et knutepunkt for 
kommunikasjonen i distriktet i flere hundre år. Kilder viser at det har fantes tilbud for reisende 
allerede fra 1600-tallet, om ikke før, og at det ble drevet gjestgiveri her fra 1700-tallet. 

 
I dag brukes kaien som opplagskai for ferjer, og står som et stort og relativt ubrukt asfaltert område 
med blant annet gode fiskemuligheter og en viss mulighet for bading. Kaien ligger i gangavstand til 
flere hurtig voksende boligområder med et stort generasjonsskifte og mange småbarnsfamilier. 

 
Beboerne i dette området er avhengig av å krysse bomringen for det meste av ærend og aktiviteter, 
og har behov for flere tilgjengelige møteplasser i sitt eget nærområde. Kaien har de siste årene vært 
brukt til oppbevaring, frakt og knusing av steinmasser, til sjenanse for beboerne i nærområdet. 

 
Arbeiderpartiet i Bergen vil: 

• Ruste opp Steinestø kai. Området har stort potensiale til å bli for eksempel et familievennlig 
friluftsområde. 

 

Forsalg 81:  

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen og årsmøte i 

Vestland Arbeiderparti 

Helseforetakene sitt system for transport av pasienter er ikke dimensjonert for økningen i 
polikliniske behandlingstilbud på dagtid. Uforutsigbarheten i tjenesten skaper utrygghet for 
alle pasienter – uavhengig av alder, hjelpebehov og diagnose. Pasientene vet ikke om de 
rekker fram til behandlingen i tide, til tross for at turen er bestilt på forhånd. Unge barn 
opplever å vente så lenge på transport etter behandling at de er usikre på om de når 
medelevene sine på SFO, eller om de blir kjørt rett hjem til middag med familien. 
Kreftpasienter som har fått cellegiftbehandling, med de ubehageligheter det medfører, 
opplever å måtte vente i en time eller mer på transporten. Slik kan vi ikke ha det. 
 

Transportoppdragene i pasientreiseordningen er dårlig betalt for taxinæringen, og gir 
halvparten så mye inntekt som en ordinær tur. En direkte konsekvens av dette er at sjåfører 
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tar oppdrag tett opptil pasientreisen, og blir forsinket. Dette er uholdbart både for pasienter, 
pårørende og sjåfører. Det må en endring til. 
 

Arbeiderpartiet i Bergen vil at: 
• Finansieringsordningen av helseforetakene og pasientreiseordningen må bli evaluert. 

Pasienter og pårørende må bli lyttet til.  
 

Forsalg 112:  

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes stortingsgruppen, fylkestingsgruppen og 

årsmøte i Vestland Arbeiderparti 

Forslag 

AP i Bergen vil styrke skolens allmenndannende oppdrag. En revisjon av fellesfagene i de 

studieforberedende linjene i den videregående skolen som legger tyngre vekt på felles 

kunnskap om vår felles historie, språk og kultur må derfor til. Innholdet i skolen skal skape 

det solidariske kunnskapsfellesskapet som trengs for at folkestyret skal kunne møte de store 

utfordringene i en tid med fragmenterte medier, voksende politisk uro, massemigrasjon og 

klimaendringer. 

Begrunnelse 

Skolen har mange oppgaver, men hovedmålet er og skal være at den skal gi oss grunnlaget til 

å være gode medmennesker som kan delta på lik linje i vårt demokrati. For å kunne sikre 

dette målet må skolens allmenndannende oppdrag styrkes.  

På bakgrunn av internasjonale måleverktøy har de siste års læreplaner fokusert mer på 

instrumentell tilnærming til skolens innhold. Allmenndannende kunnskap som kunnskap om 

vår felles historie, språk og kultur har derfor blitt nedprioritert og nylig også blitt foreslått 

degradert til valgfag. Dette vil medføre at skolen ikke lenger kan sikre at alle kan delta i 

demokratiet på lik linje. Uten felles kunnskap om hvem vi er og hvorfor vår kultur er slik den 

er, så vil samfunnet bli fragmentert. Uten forståelse for hvordan kunnskap dannes, vil vi ikke 

være i stand til å tenke kritisk og samfunnet vil være sårbart for demagoger. Vi må derfor 

sende et klart budskap om skolens oppdrag og kreve at dette reflekteres i læreplanene. 

Forsalg 129 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen og årsmøtet i 

Vestland Arbeiderparti 

Forslag 

· At det skal settes mer fokus på programfag i den videregående skole 

· Begynne med programfag i den videregående skole allerede fra VG1 

· Øke antall timer med valgfag i ungdomsskolen 

· Sikre at alle ungdomsskoler og videregående skoler har best mulig tilbud av program- og 

valgfag 
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· Sikre at skolene har tilbud av praktiske valgfag 

 

Begrunnelse 

Valgfag på skolen motiverer elevene, og det gjør skolehverdagen til flere elever gøyere. Det 

å ha ett unntak fra obligatoriske fag er godt for elevene, slik at de får mer valgfrihet. Vi vet 

også at de teoretisk svakeste er de som oftest liker valgfag minst, ofte fordi det er dårlig med 

tilbud av praktiske valgfag. Bergen AUF mener at alle videregående- og ungdomsskoler skal 

ha et godt praktisk tilbud av valgfag og at vi skal øke antall timer valgfrie fag, og minske 

antall timer obligatoriske fag. 

Forsalg 130 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen og årsmøtet i 

Vestland Arbeiderparti 

Forslag 

· At Vestland fylkeskommune skal gjeninnføre gratis skolesekk for videregående elever 

 

Begrunnelse 

På videregående blir elever ofte mer opptatt av utseende; spesielt hva man går med. Mange 

velger å kjøpe inn dyre skolesekker, og andre har ikke råd til det. Skolesekk er noe man skal 

gå med hver dag, og man hører iblant fra elever i Vestland fylkeskommune som savner de 

gamle skolesekkene, gjerne fordi de var «kule» og «enkle». Om skolene deler ut gratis 

skolesekk senker det «motepresset» i den videregående-skolen og gjeninnfører ett tidligere 

populært tilbud. Bergen AUF vil at Vestland fylkeskommune skal gjeninnføre gratis 

skolesekk. 

Forsalg 131 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen, stortingsgruppen og 

årsmøtet i Vestland Arbeiderparti 

Forslag 

· Se på muligheten for å innføre kjønnspoeng i den videregående skole 

Begrunnelse 

Norge er blant OECD landene med lavest andel kvinner i yrkesfaglig opplæring i den 

videregående skole. Eneste landet som «slår» oss er Island. På elektrofag, mekaniske fag og 

bygg- og anleggsfag er andelen kvinner kun 8%, og på helse- og sosialfag er andelen 83%. Vi 

vet at det å ha både kvinner og menn på en arbeidsplass, bidrar til å gjøre arbeidsmiljøet 

bedre. Kjønnsblandet arbeidsmiljø er bra, fordi kvinner og menn kan utfylle hverandre. Det 

må gjøres kraftige tak for å skjerpe likestillingen på yrkesfaglige linjer, og derfor vil 

kjønnspoeng sørge for at flere elever med gjerne lavere karaktersnitt kommer seg inn på det 
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utdanningsløpet som de ønsker. Bergen AUF vil se på muligheten for å innføre kjønnspoeng 

på linjer i den videregående skolen for å sørge for at det blir høyere andel av 

underrepresenterte kjønn på yrkesfaglige linjer. 

Forsalg 137 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen, bystyregruppen og 

årsmøtet i Vestland Arbeiderparti 

Forslag: 

Arbeiderpartiet krever at bussholdeplassene som betjenes av stamlinjer  

oppgraderes slik at de tilfredsstiller krav til universell utforming 

Begrunnelse: 

De fleste bussholdeplasser som betjenes av stamlinjer er oppgradert slik at de blant annet er 

universelt utformet med kantstein, bedre bredde og digital holdeplassinformasjon. Dette er blant 

annet ikke gjort på holdeplassene mellom Oasen og Møhlenpris som betjenes av stamlinjene 4 og 5. 

Å benytte seg av disse holdeplassene med rullator, rullestol og barnevogn er en utfordring. 

Forsalg 138 

Redaksjonskomiteens innstilling: Oversendes fylkestingsgruppen 

Forslag:  

Arbeiderpartiet ber kommune, fylke og Statens vegvesen gå sammen for å  

finne bedre løsninger som sørger for færre tunnelstengninger og som bedrer  

omkjøringsveiene når Løvstakktunnelen er stengt. 

Begrunnelse: 

Til tross for bedre varsling i forkant av tunnelen er det fortsatt slik at kjøretøy som er for høye stadig 

tar oppi høydebegrensningsskilt slik at tunnelen må stenge. Med byggearbeider på 

Gyldenpris/Damsgård, i tillegg til en allerede smal vei over Melkeplassen, gjør dette at  

omkjøring tidkrevende, spesielt for kollektivtrafikk. 

Forsalg 145 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen og årsmøtet i 

Vestland Arbeiderparti 

Forslag 

Laksevåg Arbeidersamfund mener at privatist ordningene i de ulike fylkene må likestilles 

over hele Landet. 

Begrunnelse 

Forutsetningene for et godt opplæringsløp og for å bestå eksamineringen er at grunnlaget 

for det ligger til rette for at den enkelte privatist består prøven. Da kan det ikke være slik at 

noen fylker gjør det enklere/vanskeligere enn andre fylker. Dette gjør at bedriftene velger å 
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gå til andre fylker enn det de tilhører. Arbeiderpartiet sitt partiprogram på side 14-15 under 

«Det kompetente arbeidslivet: storsatsing på livslang læring i regi av partene» sier bla: 

- «Sikre bedre muligheter til å ta høyere utdanning over hele landet, basert på lokale 

kompetansebehov, gjennom en satsing på lokale utdanningssentre over hele landet med 

statlig finansiering og som hovedregel er eid av fylkene eller gjennom partnerskap med 

etablerte studiesentre.» 

Det oppleves i dag at de ulike fylkene har ulike ordninger innenfor yrkesfaglig utdanning, der 

noen fylker er bedre/dårligere enn hva andre fylker er. 

Forsalg 146 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen og årsmøtet i 

Vestland Arbeiderparti 

Forslag 

Laksevåg Arbeidersamfund mener at privatister som tar fag-/svennebrev må sikres tettere 

oppfølging av læreplassene/ bedriftene og må få testet sine ferdigheter ved prøvefagprøver 

gjennom hele læreløpet. 

Begrunnelse 

Voksne arbeidere som i dag vil ta fagbrev går ikke gjennom det samme som en lærling, noe 

som gjerne er naturlig. Privatister bør derfor få mer tilrettelegging av bedriften som i 

utgangspunktet er en opplæringsbedrift, samt at fylkene bør legge press på bedriftene slik at 

de følger opp privatistene i løpet av 5 års løpet, spesielt de siste 12 månedene for å sikre at 

de fullfører og består eksamen. 

 

Arbeiderpartiet sitt partiprogram på side 14-15 under «Det kompetente arbeidslivet: 

storsatsing på livslang læring i regi av partene» sier bla: - «Styrke arbeidet med vurdering av 

realkompetanse i grunnopplæring, yrkesfaglig utdanning og høyere utdanning.» 

Forslag 152 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen, stortingsgruppen og 

årsmøte i Vestland Arbeiderparti 

Forslag: 

AP i Bergen vil i inneværende planperiode av NTP prioritere Bybanen til Åsane, 

Nordhordlandstunnelen (Ringvei Øst del nord) og E16/Bergensbanen Arna-Voss foran andre 

prosjekter i Hordaland. Ringeriksbanen har også stor betydning, og bør bygges i tråd med planlagt 

byggestart i 2024.  

Begrunnelse: 

De viktigste regionsbyggende samferdselsprosjektene i Hordaland/Vestland er:  

- E16 og Bergensbanen Arna-Voss  

- E39 nordover fra Bergen, med hovedvekt på Nordhordlandstunnelen/Ringveg Vest del Nord og 

rassikring av utsatte områder.  
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Vi vil for øvrig understreke at Arbeiderpartiets politikk er å tilføre ytterligere statlige midler til 

Bymiljøavtalene, slik Arbeiderpartiet har gjort i alternativt statsbudsjett i en årrekke. Bybanen mot 

vest og nord er klima- og samferdselstiltak av nasjonal betydning, og bør derfor fortrinnsvis 

finansieres av staten.  

 

Det er også viktig å prioritere forkortet reisetid på Bergensbanen. Dette kan best realiseres ved å 

bygge ut Ringeriksbanen i henhold til planen.  

Forslag 154 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen, fylkestingsgruppen, 

stortingsgruppen og årsmøte i Vestland Arbeiderparti 

AP vil prioritere et nytt kulturløft for å styrke profesjonelt kunst- og kulturliv, amatørkultur 
og kunstnernes vilkår. AP vil stå ved løftet om en prosent av BNP til kultur. Ap vil fremme 
skriftkultur, åpen tilgang til bibliotekressurser, styrke museum og kulturminnevern og se på 
kompensasjon for avvikling av gaveforsterkingsordningen. Ap vil motvirke nasjonal 
skeivdeling ved å fremme Bergen som by nr. 2 innen kunst, m.a. ved å styrke finansieringen 
av Bergen Nasjonale Opera og realisere Griegkvartalet. 

Et variert og levende kulturliv er en premiss for et godt og innovativt samfunn, og Ap ser 
behov for ytterligere tiltak både under Korona og på lang sikt. Det er viktig at den akutte 
situasjonen med Korona ikke stopper den langsiktige og framtidsrettede oppbyggingen av 
kulturinstitusjoner. Uten kunstnere og frivillige, ingen kunst og kultur. I det nye Kulturløftet 
er det viktig at kunstnerøkonomi og frivillige organisasjoners vilkår blir styrket. Vestland 
fylkeskommune er en av landets ledende kulturregioner, og Bergen er en spydpiss innen 
profesjonell kunst som by nr. 2, ved siden av hovedstaden. Bergen bør ha rammer for sine 
ledende kunstinstitusjoner til å fronte nasjonalt kunst- og kulturliv internasjonalt. Staten har 
ved å snu regionreformen innen kultur pådradd seg et særlig ansvar, også for kultur- og 
kunstinstitusjoner utenfor Oslo. Ap har programfestet å avvikle gaveforsterkningsordningen. 
Bare for Kultur Vests medlemmer i 2021 betyr dette årlige tap samlet på 8.5 millioner. AP 
ønsker derfor en evaluering og vil vurdere kompensasjonsordninger eller andre virkemidler 
for å stimulere private givere. 

Forslag 157 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes bystyregruppen og fylkestingsgruppen 

Forslag: 

Arbeiderpartiet i Bergen vil at utnevnelsen av alle offentlige råd, utvalg og nemnder skal 

begrunnes offentlig. Faglige utredninger og ekspertråd som utgjør beslutningsgrunnlag for 

politiske avgjørelser, må være uavhengige og omfatte alle relevante faglige perspektiver. 

Sammensettingen av utvalg bør derfor begrunnes offentlig, og det bør være synlig hvilken 

faglig bakgrunn og institusjonell tilhørighet medlemmene har. 

Begrunnelse: 

Politisk saksbehandling må være faglig informert. Ulike fag og perspektiver kaster ulikt lys 

over beslutningene som fattes, og har stor definisjonsmakt over offentlige beslutninger. For 
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å sikre tilstrekkelig gode grunnlag for viktige beslutninger ønsker vi derfor å sikre at det 

gjøres en grundig vurdering av sammensetningen av offentlige råd, utvalg og 

ekspertnemder. Det gjøres best ved at sammensetningen blir begrunnet offentlig og er 

etterprøvbar. Forslaget oversendes bystyregruppen, fylkestingsgruppen og 

stortingsgruppen. 

Forslag 168 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen, stortingsgruppen og 

årsmøtet i Vestland Arbeiderparti 

 

Forslag 

For å løfte hele arbeidstokken i kompetanse, slik at vi kan møte fremtidens utfordringer, 

mener Fagbevegelsens partilag at vi trenger en kraftfull reform for etter- og videreutdanning 

for de mange og ikke for de få. Denne reformen må tilrettelegges med utvikling av 

arbeidslivstilpassede etterutdanningstilbud. 

Begrunnelse 

Utdanningstilbudene må utvikles slik at de blir arbeidsrelevante og mest mulig effektive å 

gjennomføre. Terskelen for gjennomføring skal være lav, men samtidig må kvaliteten på 

tilbudene være god og motiverende. Vi har stor tro på at en oppskalering av 

bransjeprogrammet er den rette veien å gå. Gjennom utvikling av tilbud for byggenæringen 

og industrien, har vi allerede høstet gode erfaringer som kommer noen av våre medlemmer 

til gode. Her har Fellesforbundet, både sentralt og gjennom tillitsvalgte, vært med å utvikle 

skreddersydde moduler på tekniske fagskoler over hele landet. Dette må vi bygge videre ut, 

slik at alle skal få et tilbud. Det offentlige må bidra gjennom øremerkede bevilgninger på 

statsbudsjetter. I tillegg må grunnfinansieringen til relevante tilbydere av utdanningstilbud 

bli kraftig styrket. I dag får fagskolesektoren tilført ca. én milliard i grunnfinansiering, mens 

UH-sektoren (universitetene og høyskolene) får 30 milliarder kroner. Vi forventer nå at det 

blir gjennomført en kompetansereform der vårt viktigste bidrag blir å sette av tid til skolering 

for alle. Ved tidligere kompetansereformer har de som allerede har mye formell utdanning, 

fått enda mer utdanning. Samtidig har de som trenger det mest – fagarbeiderne - blitt 

taperne. Vi må sikre at dette ikke skjer denne gangen. 

Forslag 169 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, oversendes fylkestingsgruppen, stortingsgruppen og 

årsmøtet i Vestland Arbeiderparti 

Forslag 

Yrkesutdanningen må få mye større oppmerksomhet i utdanningssystemet og i samfunnet 

som grunnleggende forutsetning for verdiskapingen. 

Begrunnelse 

En måte å løfte yrkesutdanningen på er å skille den tydeligere ut fra den videregående 

opplæringen som en egen profesjonsutdanning. Yrkesfagene skal rekruttere alle mennesker, 

både unge og voksne, og ikke minst fra alle kjønn. Alle skal sikres gode forutsetninger for å 
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kunne gjennomføre til fag-/svennebrev. Det norske fag- og svennebrevet = kvalitet, og det 

må opprettholdes. Vi ser at fagbrevet er truet av politikere som utvikler fleksible løp til 

sluttkompetanse som kan hule ut kravene og svekke kvaliteten. Fagbrevet skal ikke være et 

verktøy for å inkludere flest mulig i arbeidslivet ved å sikre dem formell kompetanse. 

Fagbrevet og yrkesfaglige kvalifikasjoner skal heller ikke være redskap for å pynte på 

statistikken for gjennomføring i videregående opplæring. Fagbrevet skal dokumentere en 

kvalifikasjon som arbeidslivet trenger og som skal sikre en faglig god, innovativ og sikker 

produksjon. Håndverk og teknologi må bli et reelt tilbud på alle skoler. Til det trengs 

skoleverksteder, lærere med vilje og evne til å bruke verktøy og teknologi i undervisningen, 

samt budsjetter til nødvendig materialer. Det er på høy tid at det kommer på plass attraktive 

og moderne utstyrsparker som gjenspeiler virkeligheten i produksjonen. Lærerhospitering i 

bedrift må bli en norm for yrkesfaglærere. Dette må prioriteres i kommende statsbudsjetter. 
 

Forslag 184 

Redaksjonskomiteens innstilling: Vedtas, sendes til bystyregruppen, fylkestingsgruppen og 

årsmøtet i Vestland Arbeiderparti 

Forslag 

For å ha et godt faglig grunnlag for utforming av fremtidige skolebygg bør det tilføres midler 

for forskning på fleksible læringsarealer, og utforming av læringsarealer generelt. 

Begrunnelse 

Bergen kommune har i mange år bygget nye skolebygg med utgangspunkt i fleksible 

læringsarealer, tidligere baseskoler. I motsetning til klasseroms skoler der elevene tilhører 

faste klasser med egne klasserom åpner fleksible læringsarealer for å kunne dele inn elevene 

i forskjellige grupper, som kan variere i forhold til fag og aktiviteter. Til tross for den store 

endringen overgangen fra klasserom til fleksible arealer medfører er det lite forskning på 

feltet. 

 


